1

桃園縣政府第 824次縣政會議紀錄

時間：102年 10月 09日上午 9時正

地點：本府 12樓會議室

主席：吳縣長志揚            記錄：科  長 林裕玟

出席：如簽到簿                             科  員 黃怡禎

壹、主席宣布開會

貳、頒獎

一、頒發本縣「102年度三七五租約業務考核」前三名公所。

-主辦機關：地政局

（一）第一名：中壢市公所

（二）第二名：新屋鄉公所、八德市公所

（三）第三名：大溪鎮公所、楊梅市公所

二、頒發本縣「102年度非都市土地違反編定使用業務督導考核」

前三名公所。

-主辦機關：地政局

（一）第一名：大園鄉公所

（二）第二名：楊梅市公所、新屋鄉公所

（三）第三名：八德市公所、中壢市公所

三、頒發「102年桃園縣政府服務品質獎」。

-主辦機關：研究發展考核委員會

（一）業務機關 A組

第一名  警察局

（二）業務機關 B組

第一名  消防局

2

第二名  社會局

第三名  勞動及人力資源局

（三）鄉鎮市公所

第一名  中壢市公所

第二名  大園鄉公所

第三名  楊梅市公所

（四）幕僚機關

第一名  財政局

第二名  法制處

四、呈獻本縣榮獲行政院環境保護署 102年度全國環保志（義）

工環境知識競賽「競賽總錦標-冠軍」獎盃 1座及 9項競賽獎牌 9

面。

-主辦機關：環境保護局

（一）競賽總錦標       冠軍

（二）資源回收疊疊樂   第一名(八德市公所)

（三）掃除貪瀆接力賽   第一名(中壢市公所)

（四）認識環教場所     第一名(中壢市公所)

（五）環保吸鐵樂       第一名(中壢市公所)

（六）環保啦啦隊       第二名(中壢市公所)

（七）廉潔誠信大拼圖   第二名(大園鄉公所)

（八）環境知識大考驗   第二名(桃園市公所)

（九）環保舊衣投籃     第三名(中壢市公所)

（十）環保過關斬將     第四名(桃園市公所)

主席：

恭喜今天受獎的公所，各位都非常努力，也獲得優異的成績；而

3

環保局不僅執行業務及運動比賽成績都十分優異，環保志工更是

優秀，獲得了競賽總錦標冠軍，桃園縣有這群優秀的志工，環境

必然乾淨整潔，非常感謝大家的貢獻。

參、宣讀上次會議紀錄

主席裁示：無修正意見，會議紀錄確定備查。

肆、提案討論

一、提案機關：民政局

案由：為修正「桃園縣各級民意代表及村里長福利互助辦法」部

      分條文，提請審議。

決議：照案通過。

二、提案機關：人事處

案由：為本府警察局修正該局及所屬各分局、大隊組織規程及編

      制表，提請審議。

決議：照案通過。

三、提案機關：財政局

案由：為修正「公務人員交代條例桃園縣施行細則」部分條文，

      提請審議。

決議：照案通過。

四、提案機關：警察局

案由：為本府警察局龜山分局大坑派出所辦公廳舍未達使用年限

報廢拆除重建案， 提請審議。

決議：照案通過。

五、提案機關：工務局

案由：為修正「桃園縣建築管理自治條例」部分條文，提請審議。

決議：照案通過。

4

六、提案機關：工務局

案由：為修正「桃園縣營建剩餘土石方管理自治條例」第五條、

      第十七條、第十九條，提請審議。

決議：照案通過。

七、提案機關：工務局

案由：為制定「桃園縣不動產開發業管理自治條例」，提請審議。

決議：照案通過。

八、提案機關：衛生局

案由：為制定「桃園縣食品添加物管理自治條例」，提請審議。

決議：照案通過。

伍、臨時動議

一、教育局吳局長林輝：

102家庭教育年現正值第四季幸福婚姻季，請各公所及機關協助宣

傳。

二、龍潭鄉葉鄉長發海：

請協助栽培本縣校園運動人才及本鄉運動學子就學交通問題。

主席裁示：

（一）本縣運動人才應留在本縣學區就讀，避免流失至其他縣市。

（二）學區交通問題應與本縣體育大縣政策結合，且應設立各種

球類訓練中心，如羽毛球、網球、桌球、高爾夫球等。

三、客家事務局賴局長俊宏：

2013 客家文化節活動於 10 月至 11 月舉辦，10 月 12 日將舉行首

次的萬人大合唱，請各位共襄盛舉。

主席裁示：

請勿過份強調特定族群，應重視族群融合，也請各位踴躍參加。

5

四、觀光行銷局李局長紹偉：

（一）「桃園有您真好」影片請各公所及機關在戶外看板、電子看

板及官方網站等協助連結。

（二）桃園地景藝術節廣告即將製作完成，屆時請各公所及機關

協助在電子看板等連結播放，並請於網站協助宣傳。

主席裁示：

「桃園有您真好」影片內的兩段故事都是真人真事，不僅平易近

人，且獲得不錯的迴響，請各公所及機關協助連結及播放。

五、主計處陳處長慧娟：

本處製作之 101年桃園縣性別圖像資料，請各公所及機關參考。

主席裁示：

請各公所及機關施政時併同參考此份資料。

六、工商發展局陳局長淑容：

10 月舉辦好客桃園購物節活動，今年廠商贊助十分踴躍，請各公

所及機關協助宣傳。

七、民政局邱局長德順：

台灣宗教百景全民票選活動已近尾聲，請各公所及機關協助宣傳

及投票。

八、中壢市公所劉副市長思遠：

中壢市公所建立暢遊中壢 APP，提供中壢在地導覽，以及公車、停

車場即時動態訊息等服務，歡迎大家下載使用。

主席裁示：

請各公所及機關下載參考，並請交通局就其中之公車動態資訊部

分，納入目前規劃本縣公車動態資訊系統之參考。

陸、交辦事項辦理情形

主席裁示：

6

（一）請依第 823次縣政會議紀錄，將龍潭三坑村大漢溪舊河道

劃出河川區域案列入列管案件，另請水務局會後向龍潭鄉葉鄉長

說明本案進度。

（二）「大溪鎮文化資產發展」案：持續列管。

柒、主席提示暨結論（無）

捌、散會（上午 10時 18分）

7

桃園縣政府 102年 10月 09日第 824次縣政會議

各鄉鎮市出席人員：

桃園市公所黃主任秘書啟賓

中壢市公所劉副市長思遠

平鎮市公所邱秘書榮華

八德市公所許機要專員秀漢

龜山鄉公所陳秘書文正

蘆竹鄉公所褚鄉長春來

大園鄉公所游主任秘書昌漢

新屋鄉公所黃主任秘書紹轅

觀音鄉公所歐鄉長炳辰

復興鄉公所鄭秘書振源

龍潭鄉公所葉鄉長發海

大溪鎮公所黃秘書鳳釗

楊梅市公所李主任秘書瑞龍